SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

S E G U N D O  C O M P L E M E N T O  D O  E D I T A L  D E  C O N C U R S O
P Ú B L I C O  N º  0 4 / 2 0 1 3  -  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S

P Ó S - R E C U R S O

A Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant - IBC, no uso das atribuições legais , TORNA PÚBLICO mediante as
condições estipuladas neste  Complemento e  demais normas pertinentes,  O SEGUNDO COMPLEMENTO DO EDITAL DE
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  PÓS-RECURSO do  Concurso  Público  aberto  pelo  Edital  nº  04/2012,  nos  seguintes
termos:

Art.  1º  Após  revisão  das  inscrições,  ficam DEFERIDAS as inscrições para  a  AMPLA CONCORRÊNCIA abaixo
relacionadas:

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Nome Inscrição

Luana Kristal Bezerra de Oliveira 04109042

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Nome Inscrição

Filipe Schwan Charpinel Silva Paternot 04605564

Art.  2º  Fica RETIFICADO o Anexo I do Edital nº 04/2013, com a exclusão da candidata Vanessa Rodrigues da Silva,
inscrição 04107484, da concorrência as vagas para pessoa com deficiência, passando a concorrer apenas as vagas da
Ampla concorrência.

Art. 3º Ficam mantidas as inscrições deferidas, publicadas através do Edital nº 04/2013 na data de 24 de janeiro
de 2013 e através do Complemento do Edital de deferimento das inscrições PÓS-RECURSO na data de 31 de
janeiro de 2013.

Art. 4º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 5º Este Complemento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro/RJ, 05 de fevereiro de 2013.

Maria Odete Santos Duarte
Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant

Página 1 de 1